
                              平成３０年８月７日 

保護者各位 

                                                       倉敷市立工業高等学校 

                                                         校長 高月 秀人 

                             （公 印 省 略） 

 

 

倉敷市立真備陵南高等学校の支援について（お願い） 

 

 

 平素から、本校の教育活動に対しましてご支援、ご協力をいただいておりますことに深

く感謝申し上げます。 

 先の西日本地域を襲った大規模災害では、被災された皆様方には心よりお見舞申し上げ

るとともに、一刻も早い復興を心から願っております。本校の教職員も何か協力できない

かと、各地の災害復旧ボランティアを積極的に参加してまいりました。今後も微力ながら

支援を継続的に行いたいと考えております。 

 さて、保護者の皆様方もすでにご承知のことと思いますが、８月１日付けで倉敷市教育

委員会から報道発表がありましたとおり、本校が被災した真備陵南高校の生徒を受け入れ

ることが決定致しました。受け入れ期間は、９月から約１ヶ月の予定で、真備陵南高校の

被災を免れた学校敷地内にプレハブ校舎が完成するまでです。 

  つきましては、今後も、従来通り本校の生徒が安心、安全な学校生活が送れるよう、指

導を徹底するとともに、倉敷市教育委員会に対しても、生徒の学習環境を中心に整備して

いただくよう強く要望しております。短期間ではございますが、災害復旧支援の観点から、

ご理解、ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期間（予定）  平成３０年９月３日から９月３０日 

    期間については、延長になる場合もあります。 

 

２ 共用施設  ＨＲ教室、駐輪場、トイレ、保健室、化学教室、図書館、 

    コンピューター室、調理室、被服室、体育館等 

 

３ 申し合わせ事項 ・真備陵南高校はＨＲ教室を８時３０分から１５時まで使用します。 

    ・真備陵南高校の生徒は、本校専門科実習室への立入を禁止します。 

    ・本校生徒の私物は、新設するロッカーで施錠して管理します。 

    ・ＨＲ教室の環境整備については、両校生徒で清掃を徹底します。 

          


